
令和６年１０月１日 

各位 
可 児 商 工 会 議 所 
会 頭  藤 田 幸 夫 

 

可児商工会議所「創立３０周年記念講演会」開催のご案内 

 

日頃は可児商工会議所の事業運営に、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当所創立３０周年記念事業の一環として行う記念講演会を、本年５０周年を迎えら

れる岐阜県可児工業団地組合様と合同で下記内容にて開催することとなりました。 

本講演会では、昨今の企業が直面する求人難や離職率の高さ等、人材不足の課題について

解説していただき、求職者の価値観の変化に伴う労働市場のトレンドや、企業が「選ばれる

存在」になるための具体的な施策についてもお話しいただきます。これからの企業経営にお

ける重要な視点を探る機会となり、皆様に役立つ情報が得られることと存じます。 

是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

■記念講演会 

1.  開催日時   令和６年１１月１１日（月）１４：００～１５：３０ 

2.  開催場所   可児市文化創造センター ala 小劇場 （定員３００名） 

3.  テ ー マ   「超求人難の今！何が変化しているのか ～選ばれる企業になるために～」 

4.  講 師    神戸国際大学 経営学部教授  中村 智彦 氏 

          中小企業論と地域経済論を専門に研究されており、自身は中小企業の発

展と地域経済の振興に関する講演や執筆活動、学生に対しては企業視察

やインターンシップなどの活動をされている。 

■可児工業団地組合員の皆様へ（お願い） 

重複申込を防ぐため管理センターからの案内により組合様へお申込みください。 

■申込み・問合せ 

可児商工会議所 高野・三宅 まで 電話６１－００１１ 平日 ８：３０～１７：１５ 

 

＝＝＝＝＝ ＦＡＸをご利用の場合、切り取らずこのまま送信してください ＝＝＝＝＝ 

令和６年  月   日 
可児商工会議所 行 （ＦＡＸ：６３－１８５６） 

「創立３０周年記念講演会」参加申込書 

●事業所名                   

 

参加者名 
①  

②  

③  
＊申込はＦＡＸの他、電話・郵送でもお受けします。 
＊ＦＡＸの場合、申込受諾の連絡はいたしません。定員になりお断りする場合のみ連絡します。 
＊３名を超える場合は、お手数をお掛けしますがコピーしてください。 
＊ご記入いただいた個人情報は、本講演会以外の目的で使用しません。 


